
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021043000247

247

Nº 80, sexta-feira, 30 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 21/2021

Processo Licitatório N° 112/2021.
A Prefeitura De Confresa-Mt, Através Da Pregoeira E Equipe De Apoio, Torna

Público Para Todos Os Interessados Que Se Encontra Instaurada A Licitação Na Modalidade
Pregão Na Forma Eletrônico - N° 021/2021 - Do Tipo Menor Preço Item, De Acordo Com
As Leis Em Vigência. O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento
De Licitações E Contratos, No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da Transparência, No
Www.Bnc.Org.Br, No E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com E De Segunda À Sexta-Feira No
Telefone (66) 3564-1818, Ramal 31, Citando O N° Do Edital Em Questão. Objeto: Abertura
De Processo Licitatório Registro De Preços Para Eventual E Futura Aquisição De
Equipamentos Medico Hospitalares Em Conformidade Com Fundo Municipal De Saúde
Conforme Proposta De Aquisição Nº 13963.182000/1200-01, Para Atender As Necessidades
Do Hospital Municipal Juntamente Com A Secretaria Municipal De Saúde De Confresa/Mt.
Das Propostas: *Do Recebimento: Inicia Dia 04/05/2021 As 08hs30min. *Do Encerramento
De Recebimento: Dia 19/05/2021 As 08hs30min. *Abertura Das Propostas: Dia 19/05/2021
As 09hs00min. *Inicio Da Sessão De Disputa De Preços: Dia 19/05/2021 As 09hs30min
Endereço Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br, Obs: Horario Oficial De Brasília.

Confresa-MT, 28 de Abril de 2021.

AVISO DE LICITACÃO FRACASSADA
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 28/2021

Processo Licitatório Nº 073/2021.
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Da Pregoeira, Torna

Público Que O Processo Licitatório Nº 073/2021, Pregão Presencial Srp Nº 028/2021 Que
Foi Aberto No Dia 28 De Abril De 2021, Às 14h00min (Horário Local), Foi Declarado
Fracassado, Que Houve Retificação Do Edital E Prorrogação De Data De Abertura Das
Propostas Para O Dia 13/05/2021 Às 14h00min. O Edital Retificado E Seus Anexos Estarão
Disponíveis Na Sala Do Departamento De Licitações E Contratos No Endereço Situada Na
Rua 13 De Maio, Nº 215, Centro Na Cidade De Confresa-Mt E No Site Confresa.Org No Link
Do Portal Da Transparência, De Segunda À Sexta-Feira, Tel. Contato (66) 3564-1818 Ramal
31. Objeto: Pregão Presencial De Registro De Preços Para Empresa Especializada Em
Prestação De Serviços De Limpeza De Fossa Séptica E Manutenção Preventiva Bueiros E
Boca De Lobo, Atendendo As Demandas Das Secretarias Do Poder Executivo Municipal,
Junto Ao Município De Confresa - Mt.

Confresa-MT, 28 de Abril de 2021.

AV I S O S
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 37/2021

Processo Licitatório Nº 092/2021.
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Da Pregoeira, Torna

Público Que O Processo Licitatório Nº 092/2021, Pregão Presencial Srp Nº 037/2021 Que
Foi Aberto No Dia 29 De Abril De 2021, Às 09h00min (Horário Local), Foi Declarado Deserto
E Terá Reabertura Em 14/05/2021 Às 09h00min. O Edital Retificado E Seus Anexos Estarão
Disponíveis Na Sala Do Departamento De Licitações E Contratos No Endereço Situada Na
Rua 13 De Maio, N° 215, Centro, Na Cidade De Confresa-Mt E No Site Confresa.Org No Link
Do Portal Da Transparência, De Segunda À Sexta-Feira, Tel. Contato (66) 3564-1818 Ramal
31 Objeto: Pregão Presencial De Registro De Preços Para Eventual Aquisição De Cargas De
Gás De Cozinha E Vasilhames (Cilindros), Para Atender As Necessidades Das Secretarias Do
Poder Executivo Do Município De Confresa-Mt.

Confresa-MT, 29 de Abril de 2021.

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021

Processo Licitatório Nº 023/2021.
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Da Pregoeira, Torna

Público Que Anulou O Pregão Presencial - Srp Nº 011/2021, Do Tipo Menor Preço Por Item,
Com Base No Artigo 49 Da Lei Federal Nº 8.666/93 E Justificativa Presente No Termo De
Anulação Anexo Aos Autos Do Processo Licitatório Em Epígrafe, Que Tem Como Objeto
Pregão Presencial De Registro De Preços Para Aquisição De Gêneros Alimentícios, Sendo
Carne E Derivados, Atendendo As Demandas Das Secretarias Do Poder Executivo Municipal,
Junto Ao Município De Confresa - Mt.

Confresa-MT, 28 de Abril de 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 35/2021

Processo Licitatório Nº 85/2021.
A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna Pública, Para O Conhecimento

Dos Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na Modalidade Pregão Presencial
Srp Nº 035/2021, Conforme Segue:Objeto: Pregão Presencial De Registro De Preços Para A
Prestação De Serviços De Horas De Carro De Som (Propaganda Volante) Para Fins De
Informar A População De Serviços Prestados Pelas Secretarias Do Poder Executivo
Municipal De Confresa-Mtadjudicados/Homologados: Empresas:Helio Lima Da Silva
89061209153 Cnpj: 28.648.557/0001-52 End: Rua Industrial, Nº 135, Bairro Vila Nova,
Cep:78.652-000 Município De Confresa - Mt Fone: (66) 984057379 Representante Legal:
Helio Lima Da Silva Vencedora Do Único Item Do Certame No Valor Global De R$ 49.317,00
(Quarenta E Nove Mil, Trezentos E Dezessete Reais). Registro De Preços Válido Por Um
Período De 12 Meses, Visto Que As Empresas Atenderam Todos Os Requisitos Do Edital E
Seus Anexos.

Confresa-MT, 29 de Abril de 2021
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA D'OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 084/2021
O Município de Conquista D´Oeste, através da Comissão Permanente de

Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar nos termos
da Lei Federal nº 8.666/93, Licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 001/2021,
tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE
ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICIPIO DE CONQUISTA DOESTE - CONTRATO
DE REPASSE 893458/2019 - MAPA, cuja abertura está designada para o dia 19 de maio de
2021, às 08:00 (oito) horas, na Avenida dos Oitis, nº 1.200, centro, município de Conquista
D'Oeste - MT. As visitas técnicas serão realizadas sob prévio agendamento no decorrer do
período de publicação do edital. Os interessados poderão retirar o edital através do site
www.conquistadoeste.mt.gov.br e o projeto básico completo, poderão ser requeridos junto
ao departamento de engenharia em horário de expediente.

Conquista D'Oeste, 29 de abril de 2021
FERNANDO ROBERTO DE MORAES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021 - SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 029/2021 -
SRP, obteve o seguinte resultado: A empresa L. FERNANDO PROVENZANO DE SOUZA ME

sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 23.005,40 (vinte e três mil, e cinco reais e
quarenta centavos). A empresa CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI
sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 55.451,29 (cinquenta e cinco mil,
quatrocentos e cinquenta e um e vinte e nove centavos). A empresa REZER FRUTUOSO &
CIA LTDA - EPP sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 17.979,50 (dezessete mil,
novecentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos). A empresa ORIGINAL PAPELARIA
E SERVIÇO EPP sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 11.181,85 (onze mil, cento
e oitenta e um reais e oitenta e cinco centavos).

A empresa M.A. BRENSAN GARCIA SERIGRAFIA sagrou-se vencedora com o
valor global de R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais). A empresa MARLUCE B EZ E R R A
DOS SANTOS LORENCONE -ME sagrou-se vencedora com o valor global de R$ 6.160,00 (seis
mil e cento e sessenta reais). O processo Administrativo referente à licitação acima se
encontra a disposição dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitura,
localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte/MT, 29 de abril de 2021.
ANA RAQUEL CASSOL.

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extrato de Aditivo nº 002/2021 ao Contrato nº 039/2020 Contratante: Prefeitura Mun. de
Jaciara-MT; Contratado: KDF Engenharia e Construção LTDA-ME OBJETO: Prorrogação de
prazo de execução da obra até 10/11/2021; Permanecem inalteradas e em pleno vigor as
demais cláusulas do Contrato nº. 039/2020; Assinatura: 27/04/2021.

Extrato Aditivo Nº. 002/2021 AO CONTRATO N.º 077/2020 Contratante: Prefeitura Mun. de
Jaciara-MT; Contratado: Construtora Neto & Santos LTDA-EPP OBJETO: Prorrogação de
vigência contratual até 30/10/2021 e prazo de execução da obra até 18/10/2021 ;
Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas do Contrato nº. 077/2020;
Assinatura: 27/04/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2021

O Prefeito Municipal de Juscimeira/MT, vem a publico divulgar Resultado
OBJETO: Construção de Pontes no Município de Juscimeira/MT, conforme Processo nº
59053.002624/2019-15. Vencedora: M das G Passos EIRELI-ME CNPJ: 24.751.780/0001-70;
Nos itens 39737, 39738 e 39739, no Valor de R$ 1.362.805,43.

Juscimeira/MT, 29 de abril de 2021.
MOISES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCIARA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

PROCESSO: 013/2021 - TIPO: MENOR PREÇO.
A Prefeitura Municipal de Luciara-MT, através de sua pregoeira e Equipe de

Apoio, torna público aos interessados que no processo de licitação na modalidade Pregão
Eletrônico - Tipo Menor Preço por ÍTEM, realizado no dia 28 de Abril de 2021, às 9h, para
futura e eventual aquisição de Patrulha mecanizada, conforme Contrato de Repasse MAPA
878239/2018 - Operação 1057547-43, devidamente autorizada pelo Representante do
Governo Municipal conforme especificações constantes do Edital, consagraram-se
vencedoras as Empresas: Lote 1: AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME inscrita no CNPJ:
22.825.872/0001-21, Lote 6: COMERCIAL PRZ DE MAQUINAS EIRELI - EPP inscrita sob CNPJ:
28.527.733/0001-06 e Lote 7 AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP
inscrita sob CNPJ: 20.963.380/0001-77. Os Lotes 2, 3, 4 e 5 foram considerados fracassados
pois os valores apresentados pelos licitantes ficaram acima do valor de Referência
estimado para o certame.

Em 29 de abril de 2021.
TALITA TEIXEIRA FEITOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Pregoeira e Equipe
de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
009/2021, cujo objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual contratação de
empresa especializada no serviço de armazenamento temporário, coleta, transporte,
transbordo, tratamento e destinação final de resíduos de Serviços de Saúde de interesse da
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento do município de Marcelândia - MT. Sagrou-
se vencedora a empresa: MAXIMA AMBIENTAL SERVIÇOS GERAIS E PARTICIPAÇÕES LTDA ,
inscrita no CNPJ nº 07.657.198/0001-20, vencedora do item 01, com o valor unitário de R$
2,25. Valor total da licitação: R$ 33.750,00 (trinta e três mil, setecentos e cinquenta
reais).

Marcelândia/MT, 29 de abril de 2021
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira, torna
público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tendo como objeto o registro de preços para futura e eventual
aquisição de Materiais de Expediente para atender as diversas secretarias do Município de
Marcelândia/MT
ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 17 de maio de 2021, às 09h00min. (Horário de Brasília-
DF);
REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.bll.org.br;
INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.bll.org.br e no site da Prefeitura:
www.marcelandia.mt.gov.br.

Marcelândia/MT, 29 de abril de 2021.
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-30T02:38:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




